新疆生产建设兵团党委组织部
新疆生产建设兵团党委宣传部
新疆生产建设兵团司法局

新疆生产建兵设团教育局

新疆生产建设兵团工会

新疆生产建设兵团团委

兵团普法依法治理领导小组办公室
兵普办〔2012〕8号

关于做好兵团“六五”普法教材
征订发行工作的通知
各师（市）党委组织部、宣传部、司法局、教育局、工会、团委、普法办，兵直党工委普法办，院校普法办，武警兵团指挥部普法办：

为贯彻落实兵团“六五”普法规划和《新疆生产建设兵团实施〈全国人大常委会关于进一步加强法制宣传教育的决议〉办法》，进一步做好兵团重点普法对象的法制宣传教育工作，切实提高兵团广大干部职工和在校学生的法律素质和法律意识，兵团普法办会同兵团机关六部门组成编委会，与北京市法律图书服务中心合作，结合兵团实际和不同普法对象的特点需要，组织编写了《兵团干部职工法律知识读本（“六五”普法统编教材）》、《兵团中小学生法律知识读本（“六五”普法统编教材）》，作为兵团“六五”普法指定教材。编委会由兵团党委常委、副政委、政法委书记、兵团普法依法治理领导小组组长王继亮同志担任主任，由人民日报出版社出版。现就兵团“六五”普法统编教材征订发行有关事项通知如下：
一、切实做好兵团“六五”统编教材征订发行工作

《兵团干部职工法律知识读本》紧扣“六五”普法规划中对领导干部、公务员和职工群众学法守法用法的要求，结合干部职工日常工作的实际法律需要，重点介绍宪法、社会主义法律体系和法治理念、保障和促进经济发展、保障和改善民生、加强社会管理、反腐倡廉和依法治理等方面的法律、法规，并对与书中各主题相关的中央政策、文件精神等背景知识做了详细的阐释。
《兵团中小学生法律知识读本》针对青少年的生理、心理特点和接受能力，以典型案例、实用问答等言简意赅、通俗易懂的形式，结合青少年应掌握的法律法规，深入细致的解读了在青少年年龄段可能遇到的涉法问题，内容涵盖了与青少年的学习生活成长密切相关的重要法律基础知识和法律规定。
编辑发行兵团“六五”普法统编教材是普法依法治理工作的一项时效性、针对性、专业性很强的任务，是传播正确的法治理念、准确普及法律知识的基础和前提，也是兵团“六五”普法的主要物化成果。兵团各级普法办和有关部门要高度重视，充分认识做好“六五”普法统编教材征订发行工作的重要意义。要把征订发行统编教材作为实施“六五”普法规划、考核评估的重要依据，落实专项经费，明确发行责任人，确保兵团“六五”普法统编教材的征订发行工作落到实处。

二、充分发挥统编教材在“六五”普法工作中的作用

各级普法办和有关部门要在做好征订和发行工作的同时，认真组织教材的学习。要把征订和发行工作与实施“六五”普法规划，与组织开展各级普法骨干培训工作相结合，与开展法治文化建设、“法制宣传教育九个一工程”、“依法行政示范单位”、“诚信守法企业”、“法治示范学校”创建活动等相结合，与推进“法治团场（单位）”、“民主法治连（社区、单位）”创建工作相结合，兵团普法办和各有关部门在检查验收各项创建工作时，兵团统编教材的征订将作为一项重要指标，征订发行数量应当覆盖辖区各普法群体，满足干部职工群众和在校学生普法学习的基本需要，以确保“六五”普法统编教材在推进“六五”普法工作中发挥应有的作用。

三、认真落实“六五”统编教材的征订经费

各级普法办和相关部门要积极争取党委和领导的重视和支持，协调解决征订兵团“六五”普法统编教材所需经费，做到专款专用，落实到位，不得向职工和学生收取费用。各师普法办要主动与对口援疆单位协调联系，积极争取援助方的支持。做到兵团“六五”普法统编教材每个基层图书室保证有20本（各10本），每个公职人员保证人手1本，每个职工家庭保证1本，每个学校征订数保证不低于属于普法对象在校学生的1/5。

四、妥善做好书、款的交接工作

兵团“六五”普法统编教材征订原则上以师、院（校）、机关各部门为单位统一征订，兵团普法办负责全兵团的发行，兵直党工委普法办负责兵团机关的发行。为确保“六五”普法教材能够覆盖到基层，各单位应立即进行测算和经费协调，并于9月10日之前，将本单位征订数量以《购书回执》方式传报兵团普法办，兵团普法办负责及时通报出版方付印并发书到各单位，待收到书后，各师、院校负责在两个月内将书款汇至新疆生产建设兵团司法局指定账户。款到后，由北京市法律图书服务中心出具正式购书发票。

    为了推动征订发行，经研究，兵团普法办决定在兵团普法经费中为每本书支出1元作为发行补助。征订发行的有关事宜，请与兵团普法办联系。
    联系人：侯艺  杨晓腾

    联系电话：0991—2358345  2358359（传真）

附件：购书回执
兵团党委组织部    兵团党委宣传部       兵团司法局

 兵团教育局        兵团工会             兵团团委

兵团普法办

二〇一二年八月二十四日

附件

	购  书  回  执

	购书单位（盖章）
	电话

	经办人
	邮编

	地址

	书名
	单价(元)
	册数
	金额

	《兵团干部职工法律知识读本》
	19

	《兵团青少年法律知识读本》
	8

	合计金额(大写)       万       仟     佰      拾      元

文 件

PAGE
—8—